
 
24 апреля 2015 года № 101 

 

 Об установке мемориальной доски Шейкину Ивану Трофимовичу  

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.05.2015 

 

В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза Шейкина Ивана 

Трофимовича, на основании ходатайства Костромской региональной организации 

Общероссийской общественной организации ветеранов «Российский Союз 

ветеранов» от 28 февраля 2015 года, в соответствии с Положением о мемориальных 

досках и других памятных знаках на территории города Костромы, утвержденным 

решением Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 191, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить мемориальную доску Герою Советского Союза Шейкину Ивану 

Трофимовичу на фасаде жилого дома по адресу: город Кострома, улица Советская, 

дом № 138. 

2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске Шейкину Ивану 

Трофимовичу согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить собственником мемориальной доски, указанной в пункте 1 

настоящего решения, Костромскую региональную организацию Общероссийской 

общественной организации ветеранов «Российский Союз ветеранов». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 24 апреля 2015 года № 101 

 

Текст надписи на мемориальной доске Шейкину Ивану Трофимовичу  

 

" В этом доме жил 

с 1960 по 2003 год 

ГЕРОЙ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Гвардии полковник 

Шейкин 

Иван Трофимович " 

 

 

 


